
SMLOUVA o DÍLO

č. smlouvy objednatele: $/00(/1“//ŽO'ZO/ÚF'CÚ/ M5 -

O . smlouvy zhotovitele: ....................................... ,

kterou spolu podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. (občanského zákoníku) uzavřely:

Sídlo:

Zastoupen:

IČ:

DIČ:

Tel.:

E-mail:

Bankovní spojení:

Článek I.

Smluvní strany

statutární město Ostrava,

Prokešovo náměstí 1803/8,

729 30 Ostrava — Moravská Ostrava

městský obvod Svinov

Bílovecká 69/48, 72100 Ostrava — Svinov

Ing. Radimem Smetanou, starostou

00845451

CZ00845451

+420 599 421 020

posílá/Svinov. ostrava. cz

0000001649332389/0800

Datová schránka: zng4es

Osoba oprávněná kjednání ve věcech smluvních: Ing. Radim Smetana, starosta

Osoba oprávněnájednat ve věcech technických: Ing. Tomáš Mužík, vedoucí OFSM

(dále jen „ objednatel ")

a

se sidlem:

IČ:

DIČ:

bankovní spojení:

číslo účtu:

zástupce zhotovitele

osoba oprávněna kjednání:

(dále jen „zhotovitel ")

čl. |.

Základní ustanovení

tmuzik@s'vinov. ostrava. cz, tel: 599421023,

Hynek Plucnar, referent OFSM,

hplucnarqywinov.ostrava.cz, tel: 724 349v189,

Bc. Jana Stekbauerová, vedoucí OOVSSKK

jstekbauemva@svinov.ostr(lva.cz, tel: 599 421 036.

Renáta Pokorná

K Jezeru 190/10, 700 30, Ostrava — Výškovice

70615713

CZ 7155225209

1. Tato smlouva o díloje uzavřena podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dálejcn ,,OZ“).

2. Smluvní strany prohlašují. že údaje uvedené v záhlaví této smlouvy odpovídají skutečnosti v době

uzavření smlouvy. Změny údajů se zavazují bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně.

5
"

Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu této smlouvy.

4. Zhotovitel se zavazuje že po celou dobu účinnosti této smlouvy bude mít účinnou pojistnou smlouvu pro

případ způsobení újmy v souvislosti s výkonem předmětné smluvní činnosti ve výši min 300 tis. Kč.

kterou kdykoliv na požádání předloží v originále zástupci objednatele k nahlédnutí.

5. Zhotovitel prohlašuje, že není nespolehlivým plátcem DPH a že v případě. že by se jim v průběhu trvání

smluvního vztahu stal, tuto informaci neprodleně sdělí objednateli.

6. Zhotovitel stavby, která je předmětem této smlouvy, ani osoba s ním propojená, nesmí u této stavby

provádět technický dozor.

Stránka 1 z 9



7.

8.

9.

10.

čl.

Zhotovitel potvrzuje, že se detailně seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu známy veškeré

technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a že disponuje takovými kapacitami a

odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro realizaci díla za dohodnutou smluvní cenu uvedenou v

článku V1. odst. 1 této smlouvy.

Účelem uzavření této smlouvy oprava obřadní síně v budově ÚMOb Svinov, na ul. ul. Bílovecká 69/48,

721 00 Ostrava-Svinov, číslo dveří 21 a 22.

Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny.

Smluvní strany souhlasí, že tato smlouva včetně veškerých příloh a dodatků bude v plném rozsahu

zveřejněna na internetových stránkách statutárního města Ostravy, městského obvodu Svinov a registru

smluv, a to po dobu časově neomezenou. Zveřejnění v registru smluv zajišt'uje objednatel.

Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést dílo s názvem "Oprava obřadní síně v budově ÚMOb

Svinov", které se nachází v budově Úřadu městského obvodu Svinov, ul. Bílovecká 69/48. 72100

Ostrava—Svinov, číslo dveří 21 a 22 (dálejen .,stavba" nebo „dílo“). Předmětem plnění veřejné zakázkyje

oprava obřadní síně, v rozsahu dle cenové nabídky ze dne 09. 12. 2019, která byla zpracována na základě

místního šetření aje přílohou č. 1 této smlouvy.

Smluvní strany se dohodly, že provedení díla dále zahrnuje:

.1. Průběžné tvoření změnových listů v závislosti na vzniku méně a víceprací.

Průběžné odstraňování nečistot, vzniklých při provádění prací po celou dobu provádění prací.

Likvidaci odpadu ajeho uložení na řízenou skládku nebojinou jeho likvidaci v souladu se zákonem

č. 185/2001 Sb. o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, o

likvidaci odpadu bude objednateli předložen písemný doklad.

2.4. Řádné předání díla nebojeho části objednateli včetně všech dokladů.

Zhotovitel prohlašuje, že byl seznámen s dokumenty, na něžje v této smlouvě odkazováno.

Předmět smlouvy bude realizován v souladu s ustanoveními této smlouvy, pokyny objednatele, cenovou

nabídkou ze dne 09. 12. 2019 a příslušnými platnými právními a technickými předpisy.

Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s technickými a právními předpisy platnými v České

republice v době provádění díla. Pro provedení dílajsou závazné všechny platné normy ČSN.

Předmět smlouvy může být změněn v souladu s ust. § 222 zákona č. 134/2016, 0 zadávání veřejných

zakázek (dálejen .,ZZVZ'*).

Zhotovitel je povinen požadavek na každou změnu (více/mčněpráce) popsat v rámci změnového listu.

t
o

k
)

[
‘
0

.2.

.3.

jehož součástí bude vyčíslení hodnoty změny ve vztahu k původní položce rozpočtu a jejího technického

9.

10.

11.

12.

13.

14.

popisu se zdůvodněním změny, popřípadě podrobný technický popis a zdůvodnění na základě ust. § 222

ZZVZ spolu se soupisem stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr. Uvedené změny mohou

být provedeny pouze po předchozím souhlasu technického dozoru objednatele.

Zhotovitel je dále povinen spolupracovat s objednatelem na doplnění zdůvodnění víceprací/me'něprací a

změn technického řešení bez vlivu na cenu. která mohou být vyvolána, a na doplnění zdůvodnění

víceprací, či méněprací ,které budou provedeny před uzavřením dodatku k této smlouvě.

Smluvní strany se zavazují v případě vzniku víceprací zahájit jednání o rozsahu víceprací a uzavření

dodatku k této smlouvě.

Předmětné změny může zhotovitel začít provádět pouze na základě vzájemně odsouhlaseného

písemného dodatku k této smlouvě, podepsaného oběma smluvními stranami.

V případě požadavku na me'něpráce objednatel zapíše svůj požadavek do stavebního deníku a zhotovitel

zpracuje odpočtový dodatek rozpočtu, kde budou použity ceny dle soupisu stavebních prací, dodávek a

služeb s výkazem výměr zhotovitele. Tento požadavek bude realizován v souladu s ust. § 222 ZZVZ. O

těchto změnách uzavřou smluvní strany po jejich ocenění písemný dodatek ke smlouvě o dílo.

Zhotovitel je povinen provést dílo vlastním jménem, na svůj náklad, na vlastní odpovědnost a na své

nebezpečí. Věci potřebné k provedení dílaje povinen opatřit zhotovitel.

Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným a že smlouvu uzavírají po

pečlivém zvážení všech možných důsledků.

Zhotovitel se zavazuje, že provede dodatečně požadované práce. které vyplynou ze závěrečné kontrolní

prohlídky.

Stránka 2 z 9



čl. III.

Vlastnictví

1. Vlastníkem zhotovovaného dílaje objednatel.

2. Veškeré podklady, které byly objednatelem zhotoviteli předány, zůstávají vjeho vlastnictví a zhotovitel

za ně zodpovídá od okamžikujejich převzetí aje povinenje vrátit objednateli po splnění svého závazku.

čl. IV.

Místo plnění

Místem plnění (stavby) je obřadní síň Úřadu městského obvodu Svinov. ul. Bilovecká 69/48, 72l00

Ostrava-Svinov. číslo dveří 21 a 22.

čl. V.

Termín plnění

1. Provádění díla dle této smlouvy zhotovitel zahájí do 5 pracovních dnů od protokolárního předání a

převzetí staveniště.

2. Termín provedení díla, tj. jeho dokončení a předání bez vad & nedodělků objednateli se sjednává do

12. 02. 2020. Tento termín provedení díla zahrnuje i přejímací řízení.

3. V případě, že o to objednatel požádá, přeruší zhotovitel práce na díle. O tuto dobu se posunují termíny tím

dotčené za předpokladu. že přerušení nebylo způsobeno důvody ležícími na straně zhotovitele či

zhotovitelovou činnosti či nečinnosti.

4. Pokud zhotovitel nebude schopen plynule pokračovat v provádění díla zdůvodů provozních nebo

technologických, bude tato skutečnost zaznamenána do stavebního deníku. Přerušení doby plnění

sjednané výše uvedeným způsobem není nutno upravit dodatkem ke smlouvě.

V případě, že zhotovitel bude s prováděním prací ve zřejmém prodlení, které by ohrožovalo plynulost

výstavby, nebo konečný termín dokončení. vyzve jej objednatel kzintenzivnění prací a zápisem do

stavebního deníku stanoví zhotoviteli lhůtu k vyrovnání skluzu. Pokud ani poté zhotovitel nepodnikne

kroky k urychlení prací,je objednatel oprávněn do doby vyrovnání skluzu pozastavit financování.

'
J
I

čl. Vl.

Cena díla

l. Cena za provedené díloje stanovena dohodou smluvních stran a činí:

 

Cena bez DPH 219 082,60 Kč

DPH 46 007,40 Kč

Cena celkem včetně DPH 265 090,00 Kč

DPH se bude řídit právními předpisy platnými a účinnými ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.

2. Cena bez DPH uvedená v odstavci 1. tohoto článkuje dohodnutajako cena bez DPH nejvýše přípustná a

“platí po celou dobu účinnosti smlouvy.

3. Sjednaná smluvní cena bez DPH v odst. 1 tohoto článku zahrnuje veškeré profesně předpokládané

náklady zhotovitele nutné k provedení celého díla v rozsahu čl. ll této smlouvy v kvalitě a druhu

určených materiálů, konstrukčních systémů.

4. Nedílnou součástí této smlouvyje cenová nabídka ze dne 09. I 2.2019 (příloha č. 1 této smlouvy).

5. Součásti sjednané ceny bez DPH jsou veškeré práce a dodávky a další náklady nezbytné pro řádné a úplné

zhotovení díla.

6. Smluvní strany se dohodly, že dojde-li v průběhu plnění předmětu této smlouvy ke změně zákonné sazby

DPH stanovené pro příslušné plnění vyplývající z této smlouvy,je smluvní strana odpovědná za odvedení

DPH povinna stanovit DPH v platné sazbě. O změně sazby DPH není nutné uzavírat dodatek k této

smlouvě.

7. Objednatel prohlašuje, že plnění, které je předmětem této smlouvy, nebude sloužit výlučně pro výkon

veřejné správy. Pro výše uvedené plnění bude aplikován režim přenesené daňové povinnosti dle § 92a

Stránka 3 z 9



zákona č. 235/2004 Sb.. o dani z přidané hodnoty. ve znění pozdějších předpisů (dálejen „zákon o DPH“)

a v souladu s tím vystaví zhotovitel daňový doklad se všemi náležitostmí.

8. Smluvní strany se dohodly. že vylučují použití ustanovení § 2620 odst. 2 OZ.

9. Ke změně ceny bez DPH dle čl. VI. bodu 1. této smlouvy může dojít pouze na základě písemného

dodatku k této smlouvě, odsouhlaseného a podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních stran v

případě. že dojde k rozšíření předmětu smlouvy uvedeného v čl. II. nebo v případě. že dojde ke změně

zákonných předpisů týkajících se předmětu díla.

10.Zhotovitc1 odpovídá za úplnost specifikace prací při ocenění celé stavby.

ů.VH.

Platební podmínky

]. Zálohy nejsou sjednány.

2. Smluvní strany se dohodly, že vylučují použití ustanovení § 261 l OZ.

3. Podkladem pro úhradu smluvní ceny je vyúčtování nazvané faktura (dále jen „faktura“), které bude mít

náležitosti daňového dokladu dle zákona o DPH.

4. Faktura musí obsahovat zákonem stanovené náležitostí pro daňový doklad, soupis provedených prací,

zjišťovací protokol podepsaný zhotovitelem a objednatelem.

5. Konečná faktura bude vystavena a doručena do 5 kalendářních dnů od data uskutečnění

zdanitelného plnění. Doba splatnosti konečné faktury je 30 kalendářních dnů po jejím doručení

objednateli. lOdenní doba splatnosti platí pro smluvní strany i při placení jiných plateb (např. úroky z

prodlení. sml. pokuty. náhrady újmy aj.).

6. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost. bude-li nesprávně

vyt'ičtována cena nebo nesprávně uvedena DPH, sazba DPH (DPIL resp. sazba DPH se nestanoví v

případě aplikace režimu přenesení daňové povinnosti), nebo zhotovitel vyúčtuje práce, které neprovedl.

je objednatel oprávněn fakturu před uplynutím doby splatnosti vrátit zhotoviteli k provedení opravy. Ve

vrácené faktuře vyznačí důvod vrácení. Zhotovitel provede opravu vystavením nové faktury. Ode dnc

odeslání vadné faktury přestává běžet původní doba splatnosti. Celá doba splatnosti běží opět ode dne

doručení nově vyhotovené faktury objednateli.

7. Faktura bude zpracována v souladu s vyhláškou č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení

zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. pro některé vybrané L'ičctníjednotky.

ve znění pozdějších předpisů.

8. Objednatel je oprávněn provést kontrolu vyfakturovaných dodávek, prací a služeb. Zhotovitel je povinen

oprávněným zástupcům objednatele provedení kontroly umožnit.

9. Doručení faktur ve dvou originálních vyhotoveních provede zhotovitel osobně proti podpisu

oprávněného zástupce objednatele nebo jako doporučené psaní prostřednictvím pošty nebo ve formě,

která je v souladu s ust. § 22] ZZVZ.

Při fakturaci bude aplikován režim přenesené daňové povinnosti dle § 9221) zákona o DPH, kdy je

zhotovitel povinen vystavit za podmínek uvedených v zákoně doklad s náležitostmí dle § 29 zákona o

DPH. Na vystaveném daňovém dokladu zhotovitel uvede cenu bez daně a sdělení „daň odvede

zákazník“. Na faktuře zhotovitel uvede kód CZ-CPA.

Smluvní strany se dohodly. že platba bude provedena na číslo účtu uvedené zhotovitelem ve faktuře bez

ohledu na číslo účtu uvedené v záhlaví této smlouvy. Musí se však jednat o číslo účtu zveřejněné

způsobem umožňujícím dálkový přístup podle § 96 zákona o DPH. Zároveň se musí jednat 0 účet

vedený v tuzemsku.

12. Povinnost zaplatítje splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele.

10

11 .

čl. VIII.

Jakost díla

]. Zhotovitel se zavazuje ktomu. že celkový souhrn vlastností provedeného díla bude dávat schopnost

uspokojit stanovené potřeby. tj. využitelnost, bezpečnost. pohotovost bezporuchovost, udržovatelnost,

hospodárnost při dodržení zásad ochrany životního prostředí, požární bezpečnosti a hygienických

požadavků. Jakost díla bude odpovídat platné právní úpravě_ českým technickým normám, zadávací

dokumentaci. projektové dokumentaci uvedené včl. II. odst. 1 této smlouvy. stavebně správním

Stránka 4 z 9



 

rozhodnutím a ustanovením této smlouvy. Ktomu se zhotovitel zavazuje použit výhradně materiály,

konstrukce a komponenty. vyhovující požadavkům kladeným na jakost a mající prohlášení o shodě dle

zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky, a o změně a doplnění některých zákonů,

ve znění pozdějších předpisů. Dodržení kvality všech prací a dodávek sjednaných vtéto smlouvě je

závaznou povinností zhotovitele.

. Zhotovitel je povinen postupovat při provádění díla v souladu splatnými právními předpisy, podle

schválených technologických postupů stanovených platnými českými technickými normami a

bezpečnostními předpisy.

3. V případě, že bude nutno použít postupy a materiály, které nebudou uvedeny cenové nabídce, lze použít

pouze takových, které v době realizace díla budou v souladu s platnými českými technickými normami.

4. Jakost dodávaných materiálů a konstrukcí bude dokladována předepsaným způsobem při kontrolních

prohlídkách a při předání a převzetí díla.

5. Při realizaci díla nesmí zhotovitel použít jakýchkoliv materiálů s karcinogenními nebo jinými účinky.

které negativně působí na lidské zdraví. V případě zjištění této skutečnosti je povinností zhotovitele

provést náhradu a výměnu ijiž zabudovaných výrobků a materiálů na své náklady.

čl. IX.

Staveniště

1. Zhotovitel projedná zařízení a provoz staveniště s vlastníkem nemovitosti.

2. Zhotovitel si zodpovídá za staveniště a za materiál umístěny na něm.

3. Zhotovitel se zavazuje vyklidit a vyčistit staveniště v den převzetí dila objednatelem. Při nedodržení

tohoto termínu se zhotovitel zavazuje uhradit objednateli veškeré náklady a újmy, které mu tím vznikly.

4. Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru staveniště, dodržování

bezpečnostních předpisů a za dodržování hygienických a požárních předpisů.

5. Zhotovitel se zavazuje udržovat na převzatém staveništi pořádek a čistotu, na svůj náklad odstraňovat

odpady a nečistoty vznikléjeho činností, a to v souladu s příslušnými předpisy o likvidaci odpadů.

čl. X.

Provádění díla

1.

2.

Zhotovitelje povinen zajistit odbornou kontrolu a vedení díla.

Zhotovitel se zavazuje realizovat práce vyžadující zvláštní způsobilost nebo povolení podle příslušných

předpisů osobami, které tuto podmínku splňují.

Zhotovitel se seznámil s podklady a pokyny objednatele týkající se předmětu smlouvy nemají zjevné

vady a nedostatky, zda neobsahují nevhodná řešení, materiály. konstrukce, zda výsledky výpočtů nejsou

v rozporu se stanovenými technickými parametry. Zhotovitel se zavazuje před započetím prací na díle

sdělit objednateli vady a výši ztoho vyplývajících dalších nákladů. Pro stanovení výše nákladů se

použije postup uvedený v čl. ll odst. 9. této smlouvy.

Zhotovitel je povinen bez odkladu upozornit objednatele na případnou nevhodnost realizace

vyžadovaných prací. Smluvní strany se dohodly na vyloučení ustanovení § 2595 OZ.

V průběhu realizace předmětu smlouvy je objednatel oprávněn provést na místě stavby kontrolní

šetření.

Zhotovitel je povinen provedené stavební práce, zařizovací předměty, materiál a výrobky nutné pro

realizaci stavby zabezpečit před poškozením a krádežemi až do předání dokončeného díla objednateli, &

to na vlastní náklady.

Zhotovitel je při své činnosti povinen předcházet vzniku havárií. V případě, že zhotovitel způsobí na

staveništi havárii, je povinen informovat oprávněného zástupce objednatele a provozovatele a účastnit

se likvidace následků havárie. V případě, že zhotovitel způsobí objednateli svým jednáním újmu,

zejména z důvodů porušení předpisů je zhotovitel povinen újmu uhradit v plné výši, pokud se smluvní

strany nedohodnou jinak.

Zjisti-li zhotovitel při provádění díla skrytě překážky bránící řádnému provedení díla, je povinen to bez

odkladu oznámit oprávněnému zástupci objednatele a navrhnout mu další postup.

Stránka S z 9



čl. XI.

Stavebni denik

1. Zhotovitel povede ode dne převzetí staveniště o všech pracích a činnostech prováděných v souvislosti

s realizací díla stavební deník. V průběhu pracovní doby musí být stavební deník trvale dostupný na

stavbě.

2. Stavební deník bude veden v souladu s vyhláškou č. 499/3006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění

pozdějších předpisů.

3. Zápisy do deníku mohou provádět oprávnění zástupci objednatele. zhotovitele.

4. V případě nesouhlasného stanoviska k provedenému zápisu od oprávněných zástupců objednatele je

zhotovitel povinen do 3 pracovních dnů připojit k záznamu své písemné stanovisko, jinak se má za to,

že s obsahem tohoto záznamu souhlasí.

5. Stavební deník vede a dokladuje zhotovitel ode dne převzetí staveniště do dne dokončení stavby, popř.

do odstranění vad zjištěných při kontrolní prohlídce. Provádění pravidelných denních záznamů končí

dnem převzetí díla objednatelem bez vad.

6. Zhotovitel bude odevzdávat oprávněnému zástupci objednatele prvý průpis denních záznamů ze

stavebního deníku při prováděné kontrolní činnosti.

7. Zápisem ve stavebním deníku nelze měnit obsah této smlouvy.

čl. XII.

Předání díla

]. Objednatel dílo bez vad a nedodělků převezme po jeho dokončení v termínu uvedeném v čl. V. odst. 2

této smlouvy.

2. Převzetí dokončeného díla bude objednatelem zahájeno do 5 pracovních dnů po výzvě zhotovitele a

ukončeno nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne zahájení, pokud nebude dohodnuto jinak.

3. Zhotovitel je povinen nejpozději při předání díla předat oprávněnému zástupci objednatele následující

doklady vjednom \f'yhotovení v českém jazyce:

a) certifikáty, atesty a prohlášení o shodě všech použitých materiálů a výrobků. jakož i záruční listy.

revizní zprávy apod.;

b) stavební deník;

c) doklady o odstranění odpadů vzniklých při stavební činnosti v souladu s platnou legislativout

4. O provedení díla nebojeho části bude sepsán „Zápis o převzetí dila“.

5. V případě, že objednatel dílo. které je předmětem této smlouvy, nepřevezme, uvede v Zápise o převzetí

díla důvod jeho nepřevzetí. Po odstranění nedostatků. pro které objednatel odmítl dílo převzít, se

opakuje přejímací řízení v nezbytně nutném rozsahu. 7. opakované přejímky sepíší smluvní strany

dodatek k předmětnému Zápísu o převzetí díla. v němž objednatel prohlásí, zda dílo od zhotovitele

přejímá. Smluvní strany se dohodly na vyloučení použití ustanovení § 2609 OZ.

6. Pokud se smluvní strany nedohodnou ani v opakovaném přejímacím řízení na převzetí díla ve lhůtě 5

pracovních dnů od zahájení opětovného předávacího řízení. bude vzniklý spor předán krozhodnutí

příslušnému soudu.

7. K přejímání díla je za objednatele oprávněn vedoucí odboru financí a správy majetku a vedouci odboru

organizační, vnitřních a sociálních věcí, školství, kultury a kontroly. případnějím pověřený zaměstnanec

nebo zaměstnanci, za zhotovitele je k předávání díla oprávněná osoba. Zástupci smluvních stran, kteří

jsou oprávněni k předání a převzetí dila, budou uvedeni ve stavebním deníku.

8. Dílo nebo jeho část se považuje za předané podpisem Zápisu o převzetí díla oběma smluvními stranami

a doložením výše uvedených náležitostí.

čl. XIII.

Práva z vadného plnění a záruka za jakost

l. Práva objednatele z vadného plnění se řídí příslušnými ustanoveními OZ. Zjištěné vady je povinen

zhotovitel odstranit na své náklady.

2. Zhotovitel poskytuje na provedené dílo záruku zajakost v délce 24 měsíců.

3. Záruční doba začíná plynout ode dne řádného převzetí celého díla objednatelem.

Stránka 6 z 9



Zhotovitel započne s odstraněním vady do 5 pracovních dnů ode dne doručení písemného oznámení

o vadě„ pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. V případě havárie započne s odstraněním vady do

24 hodin ode dne písemného oznámení (i e-mailového), jinak zajistí objednatel odstranění vady na

náklady zhotovitele u jiné odborné Firmy. Vada bude odstraněna nejpozději do 3 pracovních dnů od

započetí prací, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. Pro termíny odstraňování vad dle tohoto

ustanovení budou dále respektovány technologické lhůty a klimatické podmínky pro provádění prací.

Obdobným způsobem se bude postupovat v případě uplatnění práva 2 vadného plnění.

Neodstraní-li zhotovitel vady ve stanovené lhůtě, je objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady jiný

subjekt nebo odstranit vady sám a zhotovitel je povinen náklady takto vynaložené objednateli v plné

výši uhradit.

Zhotovitel je povinen odstranit vadu i v případech, kdy neuznává. že za vady odpovídá. Ve sporných

případech nese zhotovitel náklady až do rozhodnutí o reklamaci.

Oznámení o odstranění vady zhotovitel objednateli písemně předá. Na provedenou opravu v rámci

záruky za jakost poskytne zhotovitel záruku za jakost ve stejné délce dle bodu 2. tohoto článku

smlouvy.

XIV.

Náhrada újmy

l.

S
“

Nebezpečí újmy na zhotovovaném díle nese zhotovitel v plném rozsahu až do dne předání a převzetí

celého díla bez vad. Odpovědnost zhotovitele se nevztahuje na újmy: které jsou pro zhotovitele

nepojistitelné (např. živelné události), za které nese odpovědnost objednatel z titulu svého pojištění jako

vlastníka objektů.

Zhotovitel nese odpovědnost původce odpadů, zavazuje se nezpůsobovat únik ropných, toxických či

jiných škodlivých látek na stavbě.

Zhotovitelje povinen učinit veškerá opatření potřebná k odvrácení újmy nebo kjejich zmírnění.

Zhotovitel je povinen nahradit objednateli v plné výši újmu, která vznikla při realizaci a užívání díla v

souvislosti nebo jako důsledek porušení povinností a závazků zhotovitele dle této smlouvy.

Nemajetkovou újmu jsou smluvní strany povinny hradit pouze, stanoví-li to zvlášť OZ nebo jiný právní

předpis.

Zhotovitel je povinen sjednat pojištění proti ůjmám, způsobeným vlastní činností. Toto pojištění je

povinen zhotovitel udržovat v účinnosti po celou dobu zhotovování díla.

V případě, že objednateli nebo třetím osobám vznikne při činnosti prováděné zhotovitelem prokazatelná

újma, která nebude kryta pojištěním sjednaným ve smyslu bodu S. tohoto článku smlouvy„ je zhotovitel

povinen tuto újmu uhradit z vlastních prostředků.

čl. XV.

Sankční ujednání

1. Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 2 % z ceny díla bez DPH za každý i

započatý den prodlení s provedením díla dle čl. V. odst. 2. této smlouvy bez vad. 'l'uto smluvní pokutu

není povinen zhotovitel platit v případě, kdy bude dílo objednatelem převzato s drobnými vadami, které

nebrání užívání díla.

Nebude-li kterákoliv faktura uhrazena v době splatnosti, je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli úrok

z prodlení ve výši 0,015 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.

Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli za každý prokazatelně zjištěný případ nedodržení pořádku na

pracovišti smluvní pokutu ve výši 500,- Kč. Pokuta bude vyúčtována až poté, kdy zhotovitel zjištěné

nedostatky zapsané v deníku oprávněným zástupcem objednatele ve stanoveném termínu neodstraní.

V případě prodlení s vyklizením a vyčištěním staveniště je zhotovitel povinen zaplatit za každý i

započatý den prodlení objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč.

V případě nedodržení termínu k odstranění drobných vad zjištěných při předání a převzetí díla, případně

při kolaudaci díla, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 100,- Kč za každý i

započatý den prodlení a zjištěný případ.

Stránka 7 z 9



V případě nesplnění povinnosti vést stavebni den ík v souladu s touto smlouvou a vyhláškou č. 499/2006Sb.. o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů, je zhotovitel povinen zaplatit za každýzjištěný případ objednateli smluvní pokutu ve výši lOO,- Kč.
7. V případě nedodržení termínu k odstranění vady, která se projevila v záruční době, je zhotovitel povinenzaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1000.- Kč za každý izapočatý den prodlení a zjištěnýpřípad.

9. V případě, že závazek provést dílo zanikne před řádným ukončením díla, nezaniká nárok na smluvnípokutu, pokud vznikl dřívějším porušením povinnosti.

10. Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění a na tom, zda a vjaké výši vznikne druhé straně újma, kterou lze vymáhat samostatně. Smluvní strany se dohodly, žesmluvní strana, která má právo na smluvní pokutu dle této smlouvy. má právo také na náhradu újmyvzniklé z porušení povinností, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.
ll. Smluvní pokuty je objednatel oprávněn započíst proti pohledávce zhotovitele.

čl. XVI.

Závěrečná ujednání

&
)

Zhotovitel je povinen přizpůsobit se podmínkám a situaci v místě plnění dle pokynů objednatele, a toneprodleně.

Tato smlouva obsahuje uplně ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které strany měly achtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. Žádný projev stranučiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být vykládán vrozporu s výslovnýmí ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze stran.
Změnit nebo doplnit tuto smlouvu (s výjimkou změny sazby DPH nebo posunu termínů dle čl. V.)mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků. které budou vzestupně číslovány, výslovněprohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran.
Objednatel může závazek ze smlouvy vypovědět nebo od smlouvy odstoupit v případě, že vjejim plněnínelze pokračovat, aniž by byla porušena pravidla uvedená v § 222 ZZVZ. Objednatel může dálezávazek ze smlouvy vypovědět nebo od smlouvy odstoupit v případě zjištění uvedených v § 223 odst. 2.ZZVZ.

V případě zániku závazku před řádným splněním této smlouvy je zhotovitel povinen ihned předatobjednateli nedokončené dílo včetně věcí, které opatřil a které jsou součástí díla, a uhradit případněvzniklou újmu, pokudjejejím prokazatelným původcem. Objednatel je povinen uhradit zhotoviteli cenuprovedených prací a cenu věcí, které zhotovitel opatřil a které se staly součástí díla. Smluvní stranyuzavřou dohodu, ve které upraví vzájemná práva a povinnosti.
Zhotovitel se zavazuje, že jakékoliv informace, které se dozvěděl v souvislosti splněním předmětusmlouvy nebo které jsou obsahem předmětu smlouvy, neposkytne třetím osobám.
Zhotovitel nemůže bez písemného souhlasu objednatele postoupit kterákoliv svá práva ani převéstkterékoliv své povinnosti plynoucí ze smlouvy třetí osobě ani není oprávněn tuto smlouvu postoupit.Zhotovitel je povinen poskytovat objednateli veškeré informace. doklady apod. písemnou formou.Písemnosti se považují za doručené i v případě, že kterákoliv ze stran její doručení odmítne, či jinakznemožní.

Ukáže-li se některé z ustanovení této smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv této vadyna ostatní ustanovení smlouvy obdobně podle § 576 OZ.

Zhotovitel se zavazuje účastnit se na základě pozvánky objednatele všech jednání týkajících sepředmětného díla.

Vše, co bylo dohodnuto před uzavřením smlouvy je právně irelevantní a mezi stranami platíjen to, cojedohodnuto ve smlouvě.

Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uzavření smlouvy. nejdříve však dne uveřejnění v registru smluvdle zákona č. 340/2015 Sb, o registru smluv.

Smlouvaje vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými zástupcismluvních stran. přičemž objednatel obdrží tři vyhotovení a zhotovitel jedno vyhotovení.
Za objednateleje oprávněnjednat ve věcech technických Ing. Tomáš Mužík, vedoucí OFSM
tel: 603 440 431, [muzi/(((gsvinov.ostrava. cz, Hynek Plucnar, referent OFSM,Izplucnar©'vinov.ostravacz. tel. č. 724 349 189 a Bc. Jana Štekbauerová, vedoucí OOVSŠKKjstekbauerovaCagsvinov.ostravacz, tel. č. 599 421 036.

Stránka 8 z 9



16. Osoby podepisující tuto smlouvu svými podpisy stvrzují platnost svých jednatelských oprávnění.

l7. Přílohy, kteréjsou nedílnou součástí smlouvy:

Příloha č. l — cenová nabídka

čl. XVII.

Doložka

platnosti právního úkonu dle § 4] zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších

předpisů:

O uzavření této smlouvy rozhodla Rada městského obvodu Svinov usnesením č. 0595/RMOb-Svi/l822/4 ze

dne 30. 12. 2019, kterým bylo rozhodnuto o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce s

názvem "Oprava obřadní síně v budově ÚMOb Svinov".

Za objednatele „ „ Za zhotovitele

VOstravědnez... ?. í %Oio VOstravčdne:... G 4 070020
 

 

 

 

Ing. Radim Smetana ' Renáta Pokornáqem'ata Pokorna _

starosta

K "< 'ÉlL. “HC/Žil, 7íllí 3C JSE”.\.’£ Wang-111!
v „i.

If: v. 'E"*-
““.“-n'hj'l

“"I'T/i'l'J/l'

Stránka 9 z 9

 



2717072 2. // MD

 

 

 

fry

Cenová nabídka pro UMOB Ostrava- Svinov

oprava obřadní síně

Termin realizace do 31.1.2020

cena bez Cena s DPH

DPH/kc 21%ch  
  

 

 

 

1/ deska v lesku v Cele slonova kost lesk Šiřka 1800 11429 8 13830

2/ stul 1200x600xv 900 lesk
103306 12500

3/ tapeta
13x 3500 - 5371 9 6500

lepidio

991 7 1200

práce

4545 5 5500

3/ koberec
41n12 61.9.—

209744 25379

pokládka

40025 4843

přechodová lišta
12ks

5958.7 7210

montáž lišt

3005.0 3636

likvidace stareho koberce
41m2

1339 7 1621

ekologická likvidace
991.7 1200

4/ výmalba
155m2 4995 9 6045

5/ barva

2066.1 2500

6/ záclony + závěsy. úprava garnýže
211405 25580

/ dřevěný obklad 2x včnamontovani prirodni smrk 4049.6 17000

8/ židle ODOVEl béžová 40 ks a/1990 657851 79600

smontování židli na místě ai'125
41322 5000

9/ nástřik dveři do lesku sl. Kost jednostranné
11900 8 14400

náter futer 2x
4132 2 5000

10/ doprava

4132.2 5000

11/ zpracováni vizualizace výber materiau a předmětu
9917 4 12000

12/ zrcadlo songe 910‘1300 IKEA
1231.4 1490

13/ Čistici zona odle vč Nalepeni 10.6m
4297.5 5200

14/ Cisticl zona před 08
51112

23003 2856

FCelkova cena včetně DPH 21%
2190826 25509’0]

V Ostravě dne 28112019

Zpracovala' Renata Pokorná
K U c H Y N

Ě

Klezeru190/1O
|NTER|E

RY

Ostrava-Výškovice

ICO 70615713
RENA

DIČ 02-7155225209
   

 

A?“& "M,/GX

7“ mm

Renáta Pokorná

K Jaieru 190/10. )00 30 Umma-Výš
kov

iř- Hm w /-_= nic ,.f'izm

 


